Fridericus Baro à Bolanden, Episcop. Spentensis, Rudolpho I. Imp. imprimis charus, cum conjugem ejusdem forma, Isabellam, Spiram venientem, è curru excipiens, sic in ipsius indudus, oculosque esset, in indignationem ejus incurrit. *H. Hennings in Genes.*

Superfitione. Manahemus Judæ Galilæi hæresarchæ F. sub initia bellæ Judaicæ, armamentario Herodis regis ad Massadam perrupto, latrones armavit, & Hierosolymam veniens, seditionis dux factus, præsidium Romanorum interfecit; adjuvante Eleazaro Anania Pontificis F. qui cum alienigenarum munera, & victimas, ipsius etiam Cæsaris, non esse recipiendas persuasisset, fomitem bello Judaico subiecit. *Ioseph. lib. 20. cap. 17.*

Sub Cumano cum azymorum festo cohors Romana super porticum templi custodiæ causa excubaret, Miles quidam reductis vestimentis, nates Judæis ostendit nudas, ad sanctuarium inspicere, vociferans. Ea obsecratæ moti Judæi, cum faxis milites incesserent, in fugam ab iisdem acti, loco angusto fugientes, ex pressura & cæde ad 10. milia petiere. *Ioseph. lib. 20. c. 11.*

A Duo juvenes Acamanes iuitorum ignari Cereris factorem imprudenter Athenis ingressi, quia initiati non essent, tanquam scelus ab his inexpiabile fuisset perpetratum, Antistitis iussu interfecti sunt. Qua injuria Acamanes adacti, auxiliari manu à Philippo accepta, Attici agrum primò populantur. Inde animis ad bellum irritatis, Macedo in Acamanum gratiam arma adversus Athenienses induit. Athenienses Attali regis & Roman. opem implorant. Et sic bello Macedonico primo à Rom. gesto occasio data. *Sab. lib. 6. Enn. 5.*

Cum Cæsarea quidam instinctu Cæsariensium vas famium, die Sabbatho, ex adverso synagoga Judæorum constitisset, & aliter in eo immolasset: Judæi synagogam pollutam esse dicentes, seditionem excitant. Quam Jucundus Tribunus à Floro Judææ præfide in præsidio relictus vix compefcuit. Cum autem Florus in violatores synagoga animadvertere nollit, & rapinis simul atque caedibus Judæos ad defectionem incitaret (nimirum, ut bello exorto, suis sceleribus nubem obduceret, neve apud Nerone Imperatore accusaretur) bellum Judaicum cepit, quod & urbem & gentem Judæorum in perpetuum affixit. *Ioseph. lib. 2. cap. 10.*

B Anastasius Imp. à Severo, cæterisque Eutychnianis corruptus, Macedonium Constantinopolitanum Episcopum, Chalcedonense Concilium prælexantem, in exilium misit: atque ei Timotheum cum Severo Acephalorum principe sententiam suscitavit, Platonem Logothetam, & Præfectum urbis, iussu suggestum concendere, ac coram populo, hymno Sanctus, Sanct. Sanct. addenda verba ista mandare, Qui crucifixus est propter nos. Sic enim Severus docuerat, cum Christus divina tantum natura esset præditus, omnino fieri, ut Deus pro hominibus esset passus. Quibus verbis auditis, populus Constantinopolitanus sic offensus est, ut, seditione concitata, sedâ in Anastasium convitia jecerit, aliumque Imperatorem substituendum edito clamore subiecit: neque eo contentus, monachum quandam infulam, imprimis Anastasio charum, necavit, ac, capite eius hæc præfixo, vociferari cepit: Hic est amicus hosti S. Trinitatis; & monachum item infulam, quam ille magnificabat, jugulavit, & cadaver utrumque rapatum cremavit. *Sign. lib. 16. Imp. occid.*

C Raimundus Berengarius Barcinonæ comes nonus, Majoricam insulam de Mauris receptam, Genuesium & Pisano- rum sociorum fidei commiserat, eosque & armorum suorum parte decotarat, ut S. Georgii signis & armis, quæ Barcinonæ Comitatus erant, uterentur. Genueses autem post Comitatus discessum, Mauris auri magnum pondus offerentibus civitatem & insulam restituerunt. Eo facinore indignatus, omnibus sui principatus populis & equitibus præcepit, ut ne cum Genuesibus unquam pacem haberent, sed odia semper & inimicitias perpetuas exercebant. *Marineus lib. 8. rerum Hisp.*

Anatolius magnus præfectus prætorio, causam præbuit publicæ calamitatis Antiochiæ. In amicitiam enim Gregorii ejus loci Episcopi sese insinuavit, eoque aliquandiu usus est familiariter. Comprehenfus cum locis, execranda fecera arte magica perpetrata confessus est. Cum autem pecunia præfectum Orientis corrupisset, & jam admittendus esset: populus per delationes quorundam, quasi Gregorius Episcopus in sacrificiis Anatolio communicasset, inflammatus, seditionem movit. Ad imperatorem Tiberium Constantinopolim res delata, lætæque sententia de exilio multandus, qui Anatolio addicti fuissent. Ea cum Antiochiæ promulgata esset, populus denudò tumultu concitato maleficos illos ad exilium damnatos, navi impositos vivos exussit, Imperatorem tanquam proditorem accusavit, Eutychem & alios ab Imperatore delegatos interfecturus, nisi elapsi essent. Anatolius bestis in amphitheatro objectus, & corpore dissecto cruci affixus, à lupis devoratus est. *Evagrius lib. 5. cap. 18.*

D Frequentium illarum seditionum, quæ contra Ilaacium Angelum Imper. concitabantur, causa erat, tum quod Ilaacius imperium seipiter administrabat, planè persuasus, se id & accepisse divinitus, & à solo Deo custodiri: tum quod homines ambitiosi videbant, quanta facilitate rerum potitus essent. Unde plerique infano consilio, modò vellent, se imperium citra dimicationem armorum occupaturos putabant, eam ingressi viam, quam suo exemplo demonstrarat Ilaacius: qui cum pridie occiso Hagiochristophorita Stephano, supplex in templum confugeret, posttidie regnare cœpisset: per-

verso utique judicio, propter eaque adverso eventu. Non enim purpuram, sed duplicem ignominiam consequentur, aliqui etiam occiderantur. *Nicas. lib. 2.*

OCCASIONES CONSIDERATÆ respectu Efficientis.
OFFENSI ab inimico per Ignominiam verbis fastidie illant.

Cambyfes Persarum rex, cum Amasis Ægyptiorum regis filiam in matrimonio petisset, & Amasis Niterim Apris filiam pro sua ei misisset, bellum Ægypto intulit. *Herod. l. 1.* Lacedæmonii bello Iliotarum fervorum & Messeniorum pressi, Atheniensium auxilia impetrarant. Mox suspitione percussis, ne Athenienses transirent eo bello per proditorem ad Messenios, eos à sociis ejus belli armis dimittunt, asserentes, sibi reliquorum sociorum copias ad incumbens periculum propullandum satis fore. Athenienses dimissi, sese ignominiosè contemptos rati, rati tum quidem abire. Post verò gravi in Lacedæmonios indignatione concepta, abalienatis jam palam animis, magis ac magis indies odio atque ira accendi. Ita hinc inimicitiarum atque discordiæ exorta origo, post adeo paulatim coaruit, ut ipsas etiam civitates ad extrema odia & pericula excitaret, quæ bella post inter se gravissima concitantes, univertam penè Græciam magnis ac variis calamitatibus afflictavere. *Diad. lib. 11.*